РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 сентября 2021 г.                              г. Ипатово                                      № 432-р

О мерах, обеспечивающих организацию взаимодействия с государственной автоматизированной информационной системой «Управление»

В соответствии с Регламентом подключения и интеграции с государственной автоматизированной информационной системой «Управление» (далее - ГАС «Управление»), в целях обеспечения взаимодействия сотрудников отдела сельского хозяйства охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края с ГАС «Управление», включая передачу данных в ГАС «Управление»:

1. Предоставить право доступа к информации ГАС «Управление» должностному лицу Якуш Елене Алексеевне, главному специалисту отдела сельского хозяйства охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – должностное лицо).

2. Должностному лицу, имеющему право доступа к информации ГАС «Управление», в ЕСИА назначается одна из следующих групп доступа: «Руководитель» или «Аналитик».

3. Должностному лицу выполнить регистрацию в ЕСИА в качестве физического лица с подтвержденной учетной записью.

4. Назначить должностное лицо ответственным за передачу данных в ГАС «Управление» через портал ГАС «Управление»:
1). по форме федерального статистического наблюдения № 1 – МУ «Сведения о предоставлении муниципальных услуг»;
2). по ведению «Федерального государственного реестра документов стратегического планирования».

5. Должностное лицо, в целях обеспечения юридической значимости данных, передаваемых в ГАС «Управление», наделить правом электронной подписи.

6. Должностное лицо несет персональную ответственность за достоверность и своевременность формирования данных ГАС «Управление».
7. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Кондратьеву Э.В., заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Головинова Н.С.

9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель главы
администрации Ипатовского городского
[bookmark: _GoBack]округа Ставропольского края                                                      Э.В.Кондратьева